SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1936/2025
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 18 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1936/2025 – 18 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA vem

divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços,

nos termos da Lei Federal 14.133 de 2021 , conforme especificações

abaixo: - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013010002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024– CPL/PMSAM - Vigência da Ata:

12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu em 30 de

outubro de 2024 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santo

Amaro do Maranhão - Empresa Beneficiária JR CONSTRUTORA

PIMENTEL LTDA, CNPJ: 29.403.541/0001-42, representada pelo

senhor JEFFERSON MESQUITA CARNEIRO RG n° 05733970702,

CPF nº 050.439.963-23- Especificação do Objeto Registrado:

contratação de empresa especializada em serviços de obras e

engenharia para recuperação de meio-fio, sarjeta e pavimentação em

blocos de concreto em vias urbanas do Município de Santo Amaro do

Maranhão/MA. Quantidade da Adesão: aproximadamente 50%

(cinquenta por cento) da Ata de Registro - valor total: R$ 978.881,90

(novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e

noventa centavo). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona"

neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo

administrativo. Passagem Franca /MA, 18 de fevereiro de 2025.

Publique-se. MARCIA MENEZES SOUZA - SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇAO

Identificador: 540-e07d06c89a640f30c32b8d128b79b6e730f57c15

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA-PREGÃO

ELETRÔNICO 004/2025. Prefeitura do município de Passagem Franca -

MA, torna público aos interessados que, com base nas disposições da

Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que realizará às

09h00min (nove horas) do dia 06/03/2025, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico 004/2025 - SRP, do tipo menor preço, tendo por

objeto, Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa

para fornecimento de material consumo (expediente, higiene e limpeza)

de interesse das secretariais municipais de Passagem Franca /MA,

destinados a todas as Secretarias para o exercício financeiro do

corrente ano. A presente licitação será realizada através da plataforma

www.licitapassagemfrancama.com.br. O Edital e seus anexos

encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às

12h00min para consulta na Sala da Comissão de Licitação, localizada

na Praça Presidente Médici S/N ou por consulta no

sitehttps://www.licitapassagemfrancama.com.br e www.tce.ma.gov.br,

demais informações na CPL de Passagem-Franca, 17 de fevereiro de

2025. Tiago Pontes Sales Agente de Contratação.

Identificador: 540-ca1a71ac3a32a97c6d558c3e1b67aa73deb8c027

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.licitapassagemfrancama.com.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1936/2025 – 18 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-19 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2025-02-19T03:07:06+0000